
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Deliberação n° BRA.005/2018, de 24 de outubro de 2018 

Dispõe sobre a extensão do mandato do 
coordenador do curso de Tecnologia em 
Alecatrônica Industrial_ 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO CÂMPUS BRAGANÇA 

PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SÃO PAULO. no uso de suas atribuições legais e, considerando a decisão do Conselho de 

Campus na reunião ordinária do dia 18 de outubro de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1' - RECOMENDAR a prorrogação do mandato do Coordenador de Curso 

Alexandre Fonseca Jorge, que terminaria em 06 de novembro de 2018. até a conclusão do 

processo de avaliação e visita in loco do curso de Tecnologia em Mecatrônica Industrial, ou até o 

prazo de 1 ano, o que ocorrer primeiro, visando o interesse do curso, uma vez que o mesmo se 

encontra com processos de extinção e de avaliação iniciados. 

Art.2° - O Conselho de Campus recomenda ainda que as instâncias superiores 

corno PRE e CONSUP sejam consultadas quanto a algum impedimento ao atendimento da 

recomendação do Art. 1°. 

Art.3° - Esta deliberação entra em vigor nesta data. 

Mo ROBERTO MORO 
PRE r  DENTE DO CONSELHO DE CAMPUS 

IFSP CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA 


	00000001

